
 

AG-I.272.1.25.2013                                                                                   Kielce, 11 października 2013 r. 

 

 

Informacja dla Wykonawców nr 6 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: „Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wraz  
z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”, znak: AG-I.272.1.25.2013.      
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013.907 ze zm.), w związku z zadanymi pytaniami udziela wyjaśnień:  

 
Pytanie 1: 
Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej ( Opis do PW Architektury pkt. 8.1. ) w budynku  
A należy przenieść na sufity podwieszone istniejące oprawy oświetleniowe i inne elementy instalacji  
w tym czujki. Istniejące oprawy oświetleniowe nie są dostosowane do montażu na sufitach 
podwieszonych ( zaprojektowano  w części pomieszczeń biurowych sufity modularne 60x120 cm ). Nie 
wiadomo, czy czujki należy tylko przenieść, czy też zastosować drugi poziom czujek. Roboty te nie 
zostały ujęte w żadnym przedmiarze robót. Nie zostały również ujęte w dokumentacji w sposób 
umożliwiający oszacowanie ilości robót oraz określenia jej ceny. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji 
zgodnie z wymaganiami §5 ust 1. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004  
w sprawie „Szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, STWiOR oraz PFU.” 
 
Odpowiedź: 
W czasie prac należy zapewnić działanie oświetlenia oraz systemów SAP i wykrywania dymu. Należy 
zabezpieczyć instalację przed zniszczeniem.   
 

Pytanie 2: 
Jak wynika z wyroku  Sądu Najwyższego  z dnia 27.03.2000, sygn.akt III CKN 629/98 „Wykonawca nie 
ma obowiązku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego mu projektu w celu wykrycia jego wad”.  

Z uzasadnienia w/w wyroku: „…z brzmienia art. 651 k.c. nie sposób wyprowadzić wniosku, 
 iż wykonawca ma obowiązek dokonywać w każdym przypadku szczegółowego sprawdzenia 
dostarczonego projektu w celu wykrycia jego ewentualnych wad. Wykonawca robót budowlanych nie 
musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania; musi jedynie umieć 
odczytać projekt i realizować inwestycję zgodnie z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. 
Obowiązek nałożony na wykonawcę przez art. 651 k.c. należy rozumieć w ten sposób, że musi on 
niezwłocznie zawiadomić inwestora o niemożliwości realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego 
projektu lub też o tym, że realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego.  
W tym ostatnim przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w których stwierdzenie nieprawidłowości 
dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania.” (podobnie 
wyrok z dn. 20.09.2012, sygn. akt VACa 286/12, wyrok z dn. 26.06.208, sygn. akt II CSK 101/08). 
Stąd prosimy o potwierdzenie, że postanowienia §4 ust. 1 umowy ograniczają odpowiedzialność 
Wykonawcy zgodnie  z w/w tezami.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



Pytanie 3: 
Zgodnie z § 8 ust. 8 umowy odbiór ostateczny jest przeprowadzany w terminie 7 dni od daty zgłoszenia 
wykonania całości przedmiotu zamówienia i przedłożenia kompletnych dokumentów niezbędnych do 
dokonania odbioru ostatecznego. Umowa nie określa terminu trwania czynności odbiorowych. Wobec 
czego prosimy o wskazania w jakim terminie Zamawiający zakończy czynności odbioru ostatecznego 
(jak maksymalnie długo te czynności mogą trwać). 
 
Odpowiedź: 
Czynności odbioru ostatecznego mogą trwać maksymalnie do 7 dni. 
 
Pytanie 4: 
Należy wyraźnie wskazać, że wykonawca nie jest stroną umowy o dofinansowanie zatem nie można  
w proponowany w postanowieniu par. 14 ust. 3 sposób przerzucać na Wykonawcę represji związanych  
z wypowiedzeniem lub odstąpieniem od tej umowy. Jeżeli zatem Zamawiający wymaga do utrzymania 
dofinansowania zachowania szczególnych wymagań, to powinien implementować do umowy zawieranej  
z Wykonawcą odpowiednie postanowienia określające w sposób wyraźny przesłanki wypowiedzenia lub 
odstąpienia od umowy o dofinansowanie bądź dołączyć od umowy załącznik z umową na 
dofinansowanie. Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w w/w zakresie lub wykreślenie przywołanego 
postanowienia w całości. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 5: 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej  z dn. 23 sierpnia 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1698/10 
celem wprowadzenia kar umownych jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego 
wywiązywania się z przyjętych w umowie obowiązków. Dotyczy to w równej mierze wszystkich 
uczestników stosunku umownego. Żadne z przepisów prawa, czy to cywilnego, czy to zamówień 
publicznych, nie zakazują, iż pewne obowiązki czy zobowiązania nie mogą być nałożone również na 
Zamawiającego, zwłaszcza jeżeli to od tej strony stosunku umownego zależy w dużej mierze 
terminowość realizowanego kontraktu. Wobec czego prosimy o wprowadzenie stosownych zapisów, 
nakładających na Zamawiającego kary umowne w szczególności  z tytułu odstąpienia od umowy  
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, opóźnienia w przystępowaniu do czynności odbiorowych, 
przekazaniu placu budowy.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 6: 
Zamawiający postanawia, że przesłankami odstąpienia od umowy na podstawie §17 umowy mogą  
być sytuacje, w których Wykonawca przerwał realizacje robót i przerwa ta trwa dłużej niż 21 dni  
(ust. 1 pkt 3)) oraz nieosiągnięcie w terminie efektu rzeczowego zadania (ust. 1 pkt 8)) bez odniesienia 
do przyczyn tej sytuacji.  Prosimy o uzależnienie prawa do odstąpienia od umowy od tego czy przerwa  
w realizacji robót oraz brak osiągnięcia efektu rzeczowego było uzasadnione okolicznościami zależnymi 
od Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 7: 
Okoliczności wymienione w §16 ust. 2 umowy  wpływające na zmianę treści umowy takie jak: odmienne 
od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne lub terenowe  (pkt 5), konieczność 
usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej (pkt 6)), brak możliwości 
przekazania przez Zamawiającego terenu budowy (pkt 8) oraz wystąpienie odmiennych od przyjętych  



w dokumentacji budowlanej i wykonawczej lub specyfikacjach warunków geologicznych, terenowych 
(ust. 2 pkt 2 lit. e) i f)), sprzeczność w dokumentacji (ust. 2 pkt 2 lit. h) jako okoliczności niezależne od 
Wykonawcy i niemożliwe do przewidzenia na etapie oferowania nie powinny obciążać Wykonawcę  
w ramach wynagrodzenia ryczałtowego. Wobec czego czy zaistnienie ww. okoliczności uprawnia 
Wykonawcę do żądania zwiększenia jego wynagrodzenia ryczałtowego? Prosimy o wprowadzenie 
stosownego zapisu do umowy.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 8: 
Zgodnie z legalną definicją kary umownej stanowi ona zastrzeżenie zgodnie z którym naprawienie 
szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi 
przez zapłatę określonej sumy pieniężnej.  Zastrzeżenie kary umownej  musi wskazywać zobowiązanie 
pierwotne i rodzaj jego naruszenia, z którym związany będzie obowiązek świadczenia kary oraz 
oznaczenie sumy pieniężnej, stanowiącej karę umowną. W par. 14 ust. 1 pkt 1) Zamawiający 
postanawia, że każdy rodzaj niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy obarczony 
jest sankcją naliczenia kary umownej. Niezależnie od tej kary, Zamawiający przewidział kary umowne 
za opóźnienie w wykonania przedmiotu umowy-danego etapu robót, za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 
umowy w stosunku do terminów końcowych, za zwłokę w usunięciu wad, a także za odstąpienie od 
umowy przyczyn zależnych od Wykonawcy. Tym samym określenie kary umownej tj. za przypadek 
niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy jest zbyt ogólne i  restrykcyjne, niweluje 
charakter kary umownej jako surogatu odszkodowania. Należy wyraźnie podkreślić, iż  Zamawiający  
w sposób wystarczający zabezpieczył  możliwość dochodzenia odszkodowania za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie przedmiotu umowy poprzez precyzyjny opis konkretnych przykładów 
niespełnienia świadczenia lub jego spełnienia nienależytego w § 14 ust. 1 pkt 2 do 5) umowy. Wobec 
czego prosimy o wykreślenie  treści  § 14 ust. 1 pkt 1 umowy w całości.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SIWZ – Projektu umowy (Informacja dla Wykonawców nr 4). 
 

Pytanie 9: 
W przedmiarze na instalacje elektryczne w budynku A, aktualizacja 16.07.2013, w pozycji 33d.4 ujęto 
„Wypusty wykonywane przewodami zasilenie oświetlenia zewnętrznego” w ilości 35 wypustów. 
Aby sporządzić prawidłową kalkulację wykonania takiego wypustu niezbędne są dane dotyczące 
ujętego w pozycji typu i przekroju przewodu oraz jednostkowego nakładu. 
Prosimy o uzupełnienie opisu pozycji o te dane lub opublikowanie „ślepego kosztorysu” (najlepiej  
w wersji elektronicznej jako pliku programu Norma), w którym takie informacje się znajdują. 
Prosimy również o wyjaśnienie dlaczego do kalkulacji została przyjęta podstawa wyceny na wykonanie 
wypustów przewodami pod tynkiem, podczas gdy prawie wszystkie oprawy oświetlenia zewnętrznego 
będą instalowane w gruncie. 
 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
W budynku A przyjęto wypust 10,71 m przewodu YKY 3x2,5 mm2. 
 
Pytanie 10: 
W przedmiarze na instalacje elektryczne w budynku A, aktualizacja 16.07.2013, w pozycji 35d.4 ujęto 
„Wypusty wykonywane przewodami wtynkowymi pod sterowniki rolet” w ilości 709 wypustów. 
W pozycji tej występuje rozbieżność pomiędzy podaną podstawą wyceny (KSNR 0409-09 – Wypusty 
wykonywane przewodami wciąganymi do rur stalowych n.t) a opisem w pozycji (Wypusty wykonywane 
przewodami wtynkowymi ). 



Aby sporządzić prawidłową kalkulację koszów wykonania takiego wypustu niezbędne są dane 
dotyczące ujętego w pozycji typu i przekroju przewodu oraz jednostkowego nakładu. 
Prosimy o uzupełnienie opisu pozycji o te dane lub opublikowanie „ślepego kosztorysu” (najlepiej  
w wersji elektronicznej jako pliku programu Norma), w którym takie informacje się znajdują. 
Ponadto prosimy o wyjaśnienie różnicy pomiędzy podaną w tej pozycji ilością wypustów pod sterowniki 
(709 wypustów), a podaną w poz. 19d.2 ilością sterowników (1458 szt.). 
 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
W budynku A przyjęto wypust 8,87 m przewodu YDY 2x1,5 mm2. 
 
Pytanie 11: 
W przedmiarze na instalacje elektryczne w budynku A, aktualizacja 16.07.2013, w pozycji 36d.4 ujęto 
„Wypusty wykonywane przewodami wtynkowymi pod przewody grzejne.” w ilości 1 wypust. 
Aby sporządzić prawidłową kalkulację koszów wykonania takiego wypustu niezbędne są dane 
dotyczące ujętego w pozycji typu i przekroju przewodu oraz jednostkowego nakładu. 
Prosimy o uzupełnienie opisu pozycji o te dane lub opublikowanie „ślepego kosztorysu” (najlepiej  
w wersji elektronicznej jako pliku programu Norma), w którym takie informacje się znajdują. 
Prosimy również o wyjaśnienie rozbieżności w ilości wypustów, gdyż według rys  E/A-11 są cztery takie 
wypusty. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
W budynku A przyjęto wypust 8,87 m przewodu YDY 3x4 mm2. 
 
Pytanie 12: 
W przedmiarze na instalacje elektryczne w budynku B, aktualizacja 16.07.2013 zamieszczony został 
dział nr 7 zatytułowany „koryta, odgromówka” i zawierający siedem pozycji przedmiarowych o numerach 
28d.7÷34d.7. Równocześnie w dokumentacji przetargowej został wydany oddzielny przedmiar robót na 
instalację odgromową na budynku B zawierający dziewiętnaście pozycji, których zawartość odpowiada 
zawartości Projektu instalacji odgromowej bud. B z listopada 2012/rew. 03. 
Prosimy o wyjaśnienie tego zdublowania oraz odpowiedź, który przedmiar jest właściwy? 

 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
Właściwym projektem jest projekt instalacji odgromowej budynku B z listopada 2012/rew. 03. 
 
Pytanie 13: 
W przedmiarze na instalacje elektryczne w budynku C1, aktualizacja 16.07.2013, w pozycji 50d.5 ujęto 
„Wypusty wykonywane przewodami wtynkowymi pod sterowniki rolet” w ilości 140 wypustów. Aby 
sporządzić prawidłową kalkulację wykonania takiego wypustu niezbędne są dane dotyczące ujętego  
w pozycji typu i przekroju przewodu oraz jednostkowego nakładu. 
Prosimy o uzupełnienie opisu pozycji o te dane lub opublikowanie „ślepego kosztorysu” (najlepiej  
w wersji elektronicznej jako pliku programu Norma), w którym takie informacje się znajdują. 
Ponadto prosimy o wyjaśnienie różnicy pomiędzy podaną w tej pozycji ilością wypustów pod sterowniki 
(140 wypustów), a podaną w poz. 29d.2 ilością sterowników (756 szt.). 
 
 



Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
W budynku C1 przyjęto wypust 8,87 m przewodu YDY 2x1,5 mm2. Sterowników 756 szt.  
 

Pytanie 14: 
Jaka ilość opraw wymaga wymiany ze względu na niedostosowanie ich do sufitów modułowych? 
 
Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 

Pytanie 15: 
Czy uwzględnić układanie przewodów do przedłużenia istniejących wypustów oświetleniowych? 
 

Odpowiedź: 
Przedmiary mają charakter pomocniczy, proszę wycenić ofertę zgodnie z wiedzą i doświadczeniem 
uwzględniając specyfikę i technologie wykonywanych prac zgodnie z dokumentacją techniczną,  
a wszystkie koszty uwzględnić w ofercie. 
 

Pytanie 16: 
dot. instalacji grzewczych: 
W opisie dotyczącym projektu wentylacji mechanicznej, ogrzewania, cwu- Budynek A,B,C1 znajduje się 
zestawienie materiałowe wraz z ilościami i typami grzejników w bud.  A i C1. Proszę o informację, czy 
dane grzejniki podlegają wycenie, ponieważ brak ich w zamieszczonych przedmiarach. 
 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 17: 
dot. robót branży budowlanej: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie skrzynek do rolet okiennych o wys. 17 cm? W opisie do 
architektury dotyczącym rolet zewnętrznych podano przykładowego producenta i ich typ. Przy takim 
typie rolet niemożliwie jest osiągnięcie 14 cm wysokości skrzynki,  lecz 17 cm. 
 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie 18: 
Z uwagi na temat przetargu, którego celem jest termomodernizacja i energooszczędność budynku, 
najbardziej zasadnym wydaje się zainstalowanie urządzeń o największym, dostępnym na rynku odzysku 
ciepła, bez konieczności zastosowania dodatkowych zewnętrznych źródeł ciepła w postaci nagrzewnic 
wodnych bądź elektrycznych. Wymagania takie spełniają np. centrale wentylacyjne Onyx SkyP prod. Frapol 
(w załączeniu zestawienie podstawowych parametrów) lub urządzenia innych producentów o równoważnych 
parametrach. W wyniku takiego rozwiązania Zamawiający uzyska długotrwały efekt w postaci znacznie 
niższego zużycia energii w porównaniu do rozwiązania zawartego w rewizji do projektu instalacji 
wentylacji z 12.2012 r., co jest wg nas intencją Zamawiającego. Dlatego zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o rozważenie wniesionych przez nas uwag i ewentualna korektę wymagań zawartych  
w obowiązującej do przetargu dokumentacji projektowej branży wentylacyjnej. Nadmieniamy,  
że centrale nawiewno wywiewne z odzyskiem ciepła typu Onyx, zostały wyróżnione w Programie 
Greenevo organizowanym przez Ministerstwo Ochrony Środowiska oraz zostały ocenione w czasie 



audytu prowadzonego przez niezależnych ekspertów Ministerstwa Ochrony Środowiska jako wiodące 
na rynku pod kątem energooszczędności.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa producenta central wentylacyjnych, centrale muszą spełniać parametry 
techniczne central zastosowanych w projekcie.   
 
Pytanie 19: 
Czy poprzez sformułowanie „rotorowy odzysk ciepła", zawarte w opisie technicznym dotyczącym central 
wentylacyjnych, należy rozumieć zastosowanie urządzeń zawierających regeneracyjny wymiennik 
ciepła o sprawności 94 % (wg Normy PN-EN 13141 cz.7), w których strumień powietrza jest sterowany 
przez system przepustnic zabudowanych wraz z wymiennikiem w centrali wentylacyjnej. 
 
Odpowiedź: 
Parametry central wentylacyjnych zgodnie z projektem. 
 
 
Odpowiedzi na pozostałe zadane przez Wykonawców pytania ukażą się w najbliższym czasie  
na stronie internetowej BIP Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach oraz zostaną 
przekazane do Wykonawców, którzy zadali pytania. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


